* PNFEITURA
PEtco Municipal "Pro? Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal do Govento e Administraçao

10 TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO NO 2512022

QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICIPIC DE
ASSIS, E A ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE
CIVIL COMUNIDADE BRAVOS ABERTOS
BRASIL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, pessoa juridica de direito pUbiico, inscrita
no CNPJ do MF sob o n 46.179.94110001-35, denorninada ADMINISTRAAO PUBLICA
MUNICIPAL, corn sede na Avnida Rui Barbosa, no 926, no Municipio do Assis, Estado de São
Paulo, neste ato representadb por seu Prefeito Senhor dosE APARECIDO FERNANDES,
brasileiro, casado, portador dà RG n° 10.908.015-4 - SSP/SP e do CPF n° 004.959.018-90,
residente e dorniciliado na Rue Luiz Carlos da SiIveira, n° 345, Vila Orestes, nesta cidade, e a
COMUNIDADE BRAVOS ABERTOS BRASIL, inscrita no CNPJ sob n° 08.187.35010001-10,
corn sede na Rua J. V. da Cunha e Silva, n° 1381, Centro, nesta cidade de Assis, doravante
denominada ORCANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL, representada peio seu Presidente,
Senhor EDUARDO DE MELO RIBEIRO, brasileiro, portador do R.G. no 46.220.988-X SSP/SP e
do CPF n° 399.490.638-50, residente e domiciliado na Rua Gonçalves Dias, no 327, Assis/SP,

Considerando o Oicio, datado de 13 de outubro de 2022, por rneio do qual a
Organizaçao da Sociedade Ciii, solicita a formalização de aditamento ao Termo de Fornento
n° 25/2022, para fins de aiteração na forma de execução das atividades e do curnprirnento das
rnetas, contidos no Piano do Trjbalho,

Considerando o Precer Juridico, datado de 17 de outubro do 2022, o qual e
favoravel a soiicitação de aditatento,

Resoivem celebrarl o 1 0  Termo Aditivo ao Termo de Fomento no 25/2022,
regendo-se polo disposto na Lei Cornpiementar n° 101, de 04 de rnaio do 2000, nas
correspondentes Lei de Diretrizés Orçarnentárias, Lei Orcamentária Anual, na Lei n° 13.019, do
31 de juiho de 2.014 e na Li Municipal n° 7.123, de 15 de junho do 2022, mediante as
ciausuias e condiçoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 presente Termo! Aditivo tern por objetivo alterar as itens VIII. Forma de
Execuçao das Atividades e de Curnprirnento das Metas e IX. Piano de Aplicaçao
Financeira, todos do Piano dq Trabaiho constante do Anexo I, que faz parte integrante do
Termo do Fornento n° 25/2022, que passaré a vigorar na forma do Anexo quo segue incluso a
este Termo.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficarn ratificadas as demais cláusuias e condiçoes do Terrno do Fomento n°
25/2022.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis/SP

t "

'E 	JPe

Municipal "Prof Judith de Oliveira Garcez"
Secretarla Municipal iSa Govarno a Administraçao

Fica eleito o foro da
Termo Aditivo. E, por estarem
vias de igual efeito e teor, na pr

CLAUSLJLA TERCEIRA

arca de Assis para dirimir d
e avençados, assinam 0 py
a de 2 (duas) testemunha

e IitigJps oriundos deste
inftumptoèni 3 (tres)

Prefeitura Municipal de Assis, 21 de outubro

ADMINI5TRA(;A0 POBLICA MUNICIPAL: 	/

JOSÉ APAFIDO FERNANDES
Prefeitgj WinicipaI de Assis

CP,W 004.959.018-90

ORGANIzA(;AO DA

MELO RIBEIRO

CPF no 399.490.638-50

Testeipp1fljs:

1) _____________ 2) ________________
Nome: 	4 Øj' 	Nome)uLtC Cvxe Qa&.ctec-
CPF: 	 CPF: fl.c1 se_ocj

Av. Rul Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 -Centro - Assis!SP